
474ª feira | 02/Abr/2025 - Edição nº 11865

33255/2025

 

 
 
 

 
             INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025 
O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de 
fechadura digital de embutir Wi-Fi com biometria, senha numérica e aplicativo 
– funcionamento com pilhas para utilização em caso de queda de energia 
elétrica. Empresa: G F Comex Ltda. Lote:01 - R$7.450,00. Melhores 
informações através do site: www.licitacoes-e.com.br 
Curitiba, 01 /04/ 2025.                 Pregoeiro 

 33307/2025 

 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR 
RESULTADO  – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023 

O TECPAR, torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem 
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de 
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar 
Cert”. A) Sistemas de gestão da qualidade - Declarar habilitada: Carlos 
Valente Kantz 87754304791; Declarar inabilitada: Qualidade Criativa Gestão 
Empresarial e Educação Ltda; B) Sistemas de gestão ambiental - Declarar 
inabilitada: Qualidade Criativa Gestão Empresarial e Educação Ltda; C) 
Sistemas de gestão em saúde e segurança ocupacional - Declarar inabilitada: 
Qualidade Criativa Gestão Empresarial e Educação Ltda; H) Produtos 
Elétricos - Declarar habilitada: Carlos Valente Kantz 87754304791. 
Melhores informações no site www.tecparcert.com.br 
Curitiba, 31 de março de 2025.                            Comissão de Credenciamento 

  33353/2025 

 

 
 
 

 
             INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 
O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de 
papel higiênico, papel toalha, suporte de papel e porta papel toalha. Empresa: 
Paraná Distribuição Ltda. - Lotes:01-R$23.982,00; 04-R$1.720,00 e 05- 
$1.249,00. Papel Master Sul Ltda: Lotes:02-R$15.600,00 e 03-R$46.800,00. 
Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br 
Curitiba, 02 /04/ 2025.                 Pregoeiro 

Serviço Social Autônomo

INVEST PARANÁ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

PROCESSO nº: ADM 011/2025 – E-protocolo 23.603.988-9 
CONTRATO: 006/2025 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: E2M Tecnologia Ltda.  CNPJ: 32.490.552/0001-11 
OBJETO:  Aquisição de Switch. 
VIGÊNCIA: 25/03/2025 até 25/09/2025. 
VALOR: R$ 8.655,88 (oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
oitenta e oito centavos).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 25 de 
março de 2025. 

33254/2025

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

Certame Seletivo Público 01/2022 
O PARANACIDADE torna público que o candidato declinou da convocação 
para apresentação de documentos e demais tramites à ocupação do cargo. 

Candidato Cargo 

Frederico Anselmi Vilela Assistente de Suporte Técnico 
Administrativo 

Curitiba, 01/04/2025. 
Camila Mileke Scucato 

Superintendente do PARANACIDADE, em exercício 

  33612/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:  23.549.003-0

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2023
PARTES: PARANACIDADE e ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
OBJETO: prorroga os prazos de execução e de vigência para 30/05/2026. Reajusta 
o valor contratual em 3,33%-INPC, passando a ser R$ 11.256,46 o valor para o 
novo período. O valor global passa a ser de R$ 32.760,41. 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2025.

33616/2025

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
CERTAME SELETIVO PÚBLICO 01/2022

CONVOCAÇÃO
O PARANACIDADE convoca o/a candidato(a) aprovado (a) para a apresentação 
dos documentos abaixo relacionados, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da 
publicação desta, no endereço situado na rua Eurípedes Garcez do Nascimento, 
1195 - Ahú, 3º andar, Curitiba-PR:
1 – Gabriel Barbosa Clemente
      Vaga de Assistente de Suporte Técnico Administrativo
      Lotação - Curitiba
Documentos: 
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social - cópia das páginas com  o número e 
os dados do empregado e ano do primeiro emprego; b) cópia cartão do PIS e sua 
respectiva data de cadastro; c) cópia da inscrição no Conselho de Classe profissional 
ou O.A.B. (se for o caso); d) cópia da carteira de identidade (RG); e) cópia do CPF; 
f) cópia do título de eleitor e comprovante de votação da última eleição; g) cópia 
do certificado de reservista  ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino; 
h) estado civil (apresentar as respectivas certidões ou declarações – apresentar CPF 
do cônjuge); i) cópia da carteira de nacional de habilitação para dirigir veículo; j) 
cópia do comprovante de escolaridade, de acordo com o cargo; k) cópia da certidão 
de nascimento dos filhos e CPF; l) exame médico admissional (requisição fornecida 
pela Coordenadoria de Recursos Humanos-CRH); m) número da agência e conta 
corrente no Banco do Brasil; n) cópia do comprovante de endereço; o) número de 
telefone; p) dados da mãe - data de nascimento, nº do CPF e estado civil; q) 1 foto 
3x4 recente; r) declaração de seguro-desemprego (modelo fornecido pela CRH); s)  
declaração de não exercício de cargo ou função pública e não exercício de gerência/
administração de empresa privada (modelo fornecido pela CRH).
Curitiba, 01/04/2025.

Camila Mileke Scucato 
Superintendente do PARANACIDADE, em exercício

33618/2025 

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 06 ao Contrato n° 04/2020
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 23.577.153-5
CONTRATADA: TICKET SERVIÇOS S/A
OBJETO: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual, por mais 60 dias. 

Curitiba, 02 de abril de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

31164/2025

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2025

PARTES INTERESSADAS: Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências e o Serviço Social Autônomo Paraná Projetos
OBJETO: Contratação de empresa especializada em elaboração,
aplicação e conferência de processo seletivo, para vagas de contratação
imediata e formação de cadastro de reserva do Paraná Projetos.
DESPACHO: Autorizo, nos termos do art. 9° do Regulamento de
Licitações e Contratos do PARANÁ PROJETOS (RLC-PRPRO), e ainda,
nos termos do Parecer Jurídico Nº 28/2025 de 28 de março de 2025, a
formalização de contrato mediante dispensa de licitação, no valor de R$
62.457,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais).
PROTOCOLO: 22.935.095-1
AUTORIZADO POR: Eduardo Magalhães - Superintendente do Paraná
Projetos

Curitiba, 31 de março de 2025.
Eduardo Magalhães
Superintendente

33350/2025

VIAJE PARANÁ

 VIAJE PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATANTE:VIAJE PARANÁ 
CONTRATADO: ELIDVANDA OLIVEIRA DA SILVA 
PROTOCOLO:  23.593.519-8  
OBJETO: Aquisição de cota ouro de participação em 6 etapas do 
Campeonato Super Stars de Três Tambores 
FONTE RECURSO:As despesas financeiras objeto do presente contrato 
serão adimplidas pela contraprestação ao Contrato de Gestão conferida 
a disponibilidade financeira atestada no processo administrativo oriundo 
deste objeto.   
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da assinatura até 
21/10/2025. 
VALOR: R$150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). 
AUTORIZADO POR Irapuan Cortes, Marcelo Antonio Martini, Eduardo 
Aguiar 
 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
200044725

Documento emitido em 02/04/2025 08:41:07.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11865 | 02/04/2025 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


